2) Raimund von Villalonga, als B. von Elne (ht. Perpignan, Suffr. von Elne) bezeugt 1212–1216. Vgl. *UBIETA ARTETO, Listas*, I 140.

30 3) Durandus von Huesca (Aragón), geb. um 1160, gest. 1224, wandte sich 1207 in Pamiers vom Waldensertum ab und gründete die Gemeinschaft der Katholischen Armen, Verfasser des „Liber Antihæresis“. Zur Anerkennung durch Innocenz III. s. Br. XI 191 (196) vom 18. Dezember 1208, weiters Br. XII 66–69, XIII 63, 77, 78. Vgl. *LMA* 3 (1986) 1467f.; *DHEE* II 772f.; *THOUZELLIER, Catharisme*, 215–232 und ad indicem; *DONDAINE, Durand de Huesca*; *PAPINI, Valdo*, 252–260 und ad indicem;
35 *ROUSE-ROUSE, Schools*, bes. 93–95; *SILANOS, In sede apostolica*, 71–79; *SMITH, Innocent III*, 252–259; *DERS., Crusade*, 137–169.

4) Aus Najac (Cant. Aveyron et Tarn, Arr. Villefranche-de-Rouergue, Dép. Aveyron); 1237, nach dem Tod des Durandus von Huesca, Führer der Gemeinschaft. Vgl. *SMITH, Crusade*, 168.

40 5) Vielleicht aus Saint-Antonin bei Losque, in Rouergue, Dép. Avyron, oder nach der Abtei Saint-Antonin bei Pamiers, Dép. Ariège, benannt. Vgl. *PAPINI, Valdo*, 206 mit Anm. 201.

proprium sed omnia in communi et nemini malum de cetero inferentes castitatem seu virginitatem observare promittunt, a mendacio et iuramento illicito abstinendo; tunicis quoque albis vel griseis uti proponunt sub disciplina et visitatione catholicorum Pauperum permansuri^{d)}; in fulcris autem, nisi eos ad^{e)} id infirmitas coegerit, non cubabunt et a festo Omnium^{f)} sanctorum^{f)} usque ad Nativitatem Dominicam ieiunantes in qualibet sexta 5 feria, nisi forte Natalem Domini aut Epiphaniam seu aliud festum habens vigiliam evenire contingat, a piscibus astinebunt; secunda vero et^{g)} quarta feria et Sabbato, nisi Natalis Domini intervenerit, carnibus non vescentur nec in Quadragesima ante^{h)} Pasca comedent pisces Dominicis diebus exceptis; octo diebus anteⁱ⁾ Penthecosten vacabunt ieiuniis et alia ieiunia observabunt a sancta Romana ecclesia instituta. Singulis quoque diebus Domini- 10 cis exhortacionis verbum convenient audituri et sepcies orantes in die quindecies «Pater noster» et «Credo in Deum» ac «Miserere mei Deus», qui litterati fuerint, decantabunt et clerici, prout eos^{j)} convenit, canonicas horas Domino Deo solvent.

vgl. Mt 25, 34–46

Et quoniam sex opera pietatis proficiunt ad salutem, proposuerunt pro Deo^{k)} pauperibus deservire: quorum quidam^{l)}, in hereditate propria vult domum construere, in qua ex 15 parte una viris et ex alia mulieribus religiosis mansio competens habeatur, et iuxta illam sit nichilominus senodochium^{m)}, in quo refficiantur fessi et pauperes recreentur, iuventur infirmi et nutriantur infantes a matribus derelicti, et mulieres pauperes laborantes in partu, donec abire valeant, sustententur in eo ac iuxta possibilitatem domus ipsius adveniente 20 yeme prebeantur pauperibus indumenta; pannos quoque ad quinquaginta lectos de suis iustis rebus ministrabit ibidem et ecclesiam, ubi fratres domus ipsius possint audire divina in honore beatissimeⁿ⁾ [Dei]ⁿ⁾ genitricis Marie iuxta domum ipsam construi faciet, que in signum subiectionis apostolice sedi reddet unum Bisancium^{o)} annuatim. Unde nobis humiliter supplicarunt^{p)}, ut exequendi predicta licenciam eis concedere dignaremur.